
 

 

UCHWAŁA NR IV/24/2015 

RADY GMINY LUBAŃ 

z dnia 9 marca 2015 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 1,art.40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594) art. 17 ust. 1 pkt 18, art. 18 oraz 110 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2013r. poz.182) oraz 20 ust. 2 w związku z art. 21 ust. 2  

i art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 885) 

Rada Gminy Lubań uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu, w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXII/124/2005 Rady Gminy Lubań z dnia 31 marca 2005r. w sprawie nadania 

statutu dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Wojewódzkim Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań: 

T. Trefler

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 maja 2015 r.

Poz. 2018



Załącznik do Uchwały Nr IV/24/2015 

Rady Gminy Lubań 

z dnia 9 marca 2015 r. 

 

 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W LUBANIU 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE. 

§ 1. Statut określa działania i organizację Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu. 

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaniu zwany dalej ,,Ośrodkiem’’ jest jednostką 

organizacyjną Gminy Lubań, utworzoną w celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

§ 3. Ośrodek został utworzony na podstawie Uchwały Nr XIV/62/90 Gminnej Rady Narodowej w Lubaniu 

z dnia 26 kwietnia 1990 roku w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu. 

§ 4. Siedziba Ośrodka mieści się w Lubaniu przy ul. Dąbrowskiego 18, 59-800 Lubań 

§ 5. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Lubań. 

II. PODSTAWA PRAWNA DZIAŁANIA OŚRODKA. 

§ 6. Ośrodek działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 594), 

2) Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2013r.  poz.182), 

3) Ustawy z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych (t. j. Dz. U. z 2009r. Nr 205, 

poz. 1585), 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 885), 

5) Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 330), 

6) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2006r. Nr  39, poz. 992), 

7) Ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j. Dz. U. z 2012r., 

poz. 1228), 

8) Ustawy  dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 966, 984), 

9) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (t. j. Dz.U.z 2012 r. poz.1059 z późn.zm), 

10) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 907), 

11) ustawy z dnia 28 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t. j. Dz. U. z 2012r. poz. 1356), 

12) ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005, Nr 179, poz. 1485), 

13) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2008r. Nr 164, poz.1027), 

14) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005r., Nr 180, poz. 

1493 z późn. zm.), 

15) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 roku o cudzoziemcach (t. j. Dz. U. z 2011r., Nr 264, poz. 1573), 

16) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (t. j. Dz. U. z 2011r. Nr 231, poz. 

1375), 

17) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t. j. 

Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536), 

18) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu socjalnym (t. j. Dz. U. z 2011r., Nr 43, poz.225), 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2018



19) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013r., poz. 135); 

20) innych właściwych aktów prawnych; 

21) niniejszego statutu. 

III. CEL I ZAKRES DZIALANIA OŚRODKA. 

§ 7. 1. Ośrodek jest organizatorem i wykonawcą pomocy społecznej na terenie gminy. 

2. Do jego zadań w szczególności należy: 

1) realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej, 

2) realizacja zadań z zakresu świadczeń rodzinnych, 

3) realizacja zadań z zakresu świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

4) realizacja zadań z zakresu zaliczek alimentacyjnych 

5) realizacja zadań z zakresu dodatków mieszkaniowych, 

6) realizacja zadań z zakresu dodatków energetycznych, 

7) realizacja zadań w zakresie dożywiania, 

8) realizacja działań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

9) realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

10) realizacja zadań z zakresu ubezpieczeń społecznych, 

11) realizacja zadań z zakresu ubezpieczeń zdrowotnych, 

12) realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, 

13) realizacja programów systemowych współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego, 

14) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu  ochronę 

życia i osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia, 

15) współtworzenie i koordynacja realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

16) współpracuje z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji 

o wolnych miejscach pracy, upowszechnianie informacji o usługach poradnictwa zawodowego i o 

szkoleniach, 

17) realizacja innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznania potrzeb gminy, w tym 

tworzenie i realizacja programów osłonowych, 

18) realizacja innych zadań wynikających z przepisu prawa. 

§ 8. 1. W zakresie realizowanych zadań Ośrodek współpracuje z instytucjami, organizacjami społecznymi 

i pozarządowymi, kościołami, związkami zawodowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, osobami fizycznymi 

i prawnymi. 

2. W celu wykonania zadań określonych w § 7 Ośrodek może zlecać w drodze otwartego  konkursu ofert 

realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej organizacjom pozarządowym, osobom prawnym 

i jednostkom organizacyjnym działającym na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła 

Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych 

oraz o gwarancji wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 

w zakresie pomocy społecznej. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2018



IV. STRUKTURA ORGANIZACYJNA OŚRODKA. 

§ 9. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu: 

1. Działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu kieruje kierownik i reprezentuje go na 

zewnątrz. 

2. Kierownik jest odpowiedzialny za właściwą realizację zadań przypisanych Ośrodkowi oraz za 

prawidłowe wykorzystanie powierzonych środków finansowych. 

3. Kierownik Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy 

Lubań. 

4. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Lubań. 

5. Sprawy indywidualne z zakresu administracji publicznej kierownik załatwia na podstawie upoważnień: 

Rady Gminy w Lubaniu, Wójta Gminy Lubań lub z upoważnień wynikających bezpośrednio z przepisów 

prawa. 

6. Kierownik Ośrodka składa corocznie Radzie Gminy sprawozdania z działalności i przedstawia potrzeby 

w zakresie pomocy społecznej. 

7. Kierownik Ośrodka przygotowuje dla potrzeb Rady Gminy i Wójta inne informacje i sprawozdania 

z zakresu pracy Ośrodka. 

8. W Ośrodku zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracji i obsługi. Stanowiska 

pracy tworzone są w zależności od potrzeb. 

9. Kierownik Ośrodka sprawuje nadzór nad należytym spełnianiem obowiązków przez  pracowników 

Ośrodka. 

10. Szczegółową strukturę i podział czynności dla poszczególnych stanowisk pracy określa Regulamin 

Organizacyjny Ośrodka. 

11. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy o pracownikach samorządowych. 

V. GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA. 

§ 10. Prowadzenie gospodarki finansowej w Ośrodku. 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki budżetowej Ośrodka jest roczny plan finansowy określający jego dochody 

i wydatki. 

3. Działalność Ośrodka jest finansowana z dotacji z budżetu Województwa Dolnośląskiego i środków 

z budżetu gminy określonych w uchwale budżetowej. 

4. Wszelkie zmiany w planach finansowych Ośrodka dokonywane są w trybie i na zasadach określonych 

w odrębnych przepisach. 

5. Ośrodek może pozyskiwać środki finansowe z zewnątrz na realizację zadań statutowych. 

6. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych, tj. może przyjmować i dysponować darami 

rzeczowymi oraz innymi świadczeniami społecznymi, które winny być przeznaczone na cele wskazane przez 

ofiarodawcę. 

7. Kontrole prawidłowości rozliczeń finansowych jednostki z budżetem Gminy sprawuje Skarbnik Gminy. 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE. 

§ 11. Zmiany w statucie Ośrodka mogą nastąpić w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 12. Reorganizacja lub likwidacja Ośrodka następuje z mocy stosownej uchwały Rady Gminy w Lubaniu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2018


		2015-05-04T13:49:13+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




